
COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

  
DETERMINAZIONE n.  266 del 25/08/2015 

 
OGGETTO: APPALTO DEL SERVIZIO DOPO-SCUOLA PER GLI ANNI SCOLASTICI 

2015/2016. NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE.           
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 28.2.2002, modificato con deliberazione di Giunta 
Comunale n. 10 del 22.01.2013, esecutiva a norma di legge;  
 
VISTO l’art. 26 del Regolamento di Contabilità approvato con atto del Consiglio Comunale n. 5 del 
20.2.2004; 
 
RICHIAMATO il provvedimento del Sindaco in data 16.5.2011 di attribuzione degli incarichi relativi 
alla posizione organizzativa; 
 
PREMESSO: 
- che con determinazione n. 247 del 13/08/2015 è stato indetta procedura aperta per l’appalto del 
servizio dopo-scuola (CIG Z4615B6994); 
- che il bando di gara con i relativi allegati è stato pubblicato dal giorno 13/08/2015 al giorno 
25/08/2015, data di scadenza del termine per la presentazione delle offerte; 
- che nel termine previsto dal bando è pervenuta n. 1 domanda di partecipazione; 
 
RAVVISATA l’esigenza di dare seguito al procedimento mediante nomina della Commissione 
Giudicatrice; 
 
VISTI l’art. 84 del Decreto Legislativo 12 aprile 2006, n. 163 e l’art. 120 del Decreto del Presidente 
della Repubblica 5 ottobre 2010, n. 207, applicabili alla fattispecie come norme di principio; 
 
VISTO l’art. 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 
RITENUTO di nominare la Commissione Giudicatrice nella seguente composizione:  
Presidente   – Sig.ra Vicario Sabrina (Responsabile del Servizio e del Procedimento); 
Commissario   – dott.ssa Ferrara Elisabetta (Segretario Comunale); 
Commissario   – Sig.ra Monti Giovanna (insegnante scuola primaria -membro esperto); 
 
DATO ATTO: 
- che la composizione rispetta i criteri stabiliti dal D.Lgs. 163/2006 e dal D.P.R. 207/2010, e che il 

ricorso alla nomina di Commissari appartenenti ad altra Amministrazione, di specifica 
professionalità, competenza ed esperienza nel settore, è motivato dalla mancanza in organico 
di un numero di professionalità adeguatamente specializzate sufficiente ad integrare la 
composizione della Commissione in tre unità; 

- che, in particolare, la composizione della Commissione soddisfa il requisito di garantire, nei 
singoli componenti e nel suo insieme, il possesso di competenze adeguate a formare un 
giudizio specificamente consapevole ed approfondito; 

- che non sussiste nei confronti dei componenti della Commissione alcuna delle cause di 
incompatibilià e di astensione di cui ai commi 4, 5, 6 e 7 dell’art. 84 del D.Lgs. 163/2006; 

 
DATO ATTO altresì che non sono previsti emolumenti né rimborsi spese per i componenti della 
Commissione; 
 
 
Visto il Decreto Legislativo 267/2000, 

 



 
 
 
 

D E T E R M I N A 
 

1) DI NOMINARE la Commissione Giudicatrice per la valutazione delle offerte relative alla 
procedura aperta per l’appalto del servizio di dopo-scuola, per gli anni scolastici 2015/2016 – 
2016/2017, nella seguente composizione:  

 
Presidente   – Sig.ra Vicario Sabrina (Responsabile del Servizio e del Procedimento); 
Commissario   – Dott.ssa Ferrara Elisabetta (Segretario Comunale); 
Commissario  – Sig.ra Monti Giovanna (Insegnante scuola primaria -membro esperto); 
 

2) DI DARE ATTO che non sono previsti emolumenti né rimborsi spese per i componenti della 
Commissione. 

 
3) DI STABILIRE un termine di sessanta giorni dalla data del presente provvedimento, entro il 

quale la Commissione deve esaurire le proprie funzioni. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  Sabrina Vicario  
 
 
 
  

 
  
  

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si certifica che il presente atto è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi dal 25/08/2015 al 
09/09/2015. 
 
 
Soriso, lì  
 

 
Il Segretario Comunale 
 Dr. Elisabetta Ferrara 

 
 


